
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От     09.07. 2018 г.            № 94

Об утверждении отчета об         ис-
полнении  бюджета  Юртинского
муниципального  образования  за
шесть месяцев 2018 г.

             В соответствии со статьей 264.1,264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации,  руководствуясь статьей    45,53  Устава Юртинского муниципального образо-
вания   «Юртинское городское поселение», Положением о    бюджетном    процессе в
Юртинском муниципальном образовании «Юртинское   городское поселение», утвер-
жденное решением Думы Юртинского городского поселения  от 29 марта 2018 года №
25, решением Думы Юртинского городского поселения № 18 от 20 декабря 2017 года
«О бюджете Юртинского муниципального  образования на   2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов», администрация         Юртинского         городского поселе-
ния 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юртинского муниципального об-
разования за шесть месяцев   2018 года по доходам в сумме 10129,135 тыс.руб.; по рас-
ходам в сумме 9217,740 тыс.руб., с профицитом бюджета в сумме 911,395 тыс.руб.
(приложение ).

2.  Заведующей отдела по общественным и социально экономическим связям
администрации Юртинского городского поселения (Тышик И.А.) направить отчет об
исполнении бюджета Юртинского муниципального образования за шесть 2018 года в
Думу Юртинского городского поселения.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
      
      

garantf1://12012604.2642
garantf1://34739040.0
garantf1://21598068.67000


  Глава Юртинского городского поселения                         А.В.Горячев

Пояснительная записка
к  отчету за шесть месяцев  2018 года об  исполнении бюджета 

Юртинского муниципального образования

ДОХОДЫ

             В бюджет Юртинского муниципального образования  за шесть месяцев  2018 
года поступило доходов в сумме 10129,135 тыс. рублей, из них 4099,765 тыс. рублей за
счет    налоговых и неналоговых доходов;  6029,370тыс. рублей – за счет безвоз-
мездных       поступлений, в том числе из областного бюджета –4551,570 тыс. рублей – 
за счет     безвозмездных поступлений из районного бюджета 1477,800 тыс.руб..
        Основными доходными источниками бюджета за отчетный период являются:
- налог на доходы физических лиц – 1265,007тыс. рублей;
- земельный налог – 497,474  тыс. рублей;
- налог на имущество физических лиц – 52,706 тыс. рублей;
- доходы от уплаты акцизов – 1384,630 тыс.руб.;
- доходы от использования муниципального имущества, находящегося в муниципаль-
ной собственности – 527,979 тыс. рублей. 
-  государственная пошлина 37,750 тыс.руб. ;
-доходы от продажи материальных и не материальных активов –333,143 тыс.руб.          

РАСХОДЫ

Расходная  часть  бюджета  за  шесть  месяцев  2018года  исполнена  в  сумме
10129,135  тыс.  руб.   в  том  числе  заработная  плата  с  начислениями  на  нее
5655,170тыс. руб..

По разделу 01. «Расходы на содержание органов местного самоуправле-
ния» МП «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления ЮГП»
исполнено 4999,531 тыс. руб.в т.ч.: 

По  подразделу  02 «Расходы  на  содержание  высшего  должностного  лица»
составили 665,082 тыс. руб.

По подразделу 04 на содержание органов местного самоуправления направ-
ленно средств всего 4334,448 тыс. руб. Численность муниципальных служащих со-
ставляет 10 человек, не муниципальных служащих 7 человек.

По  подразделу  13  «МП  повышение  эффективности  бюджетных  расходов»
направлено средств 5,1 т.р.( повышение квалификации). 

По разделу 02 , подразделу 03,     Полномочия по первичному воинскому уче-
ту на местах где отсутствуют военные   комиссариаты (мобилизационная и вневой-
сковая подготовка) направлено средств всего 152,235 тыс. руб.. Штатных единиц 1.

По разделу 04  «Национальная экономика» общий объем расходов соста-
вил 1056,096 тыс. руб.

по подразделу  01, «Общеэкономические вопросы» общие расходы составили
30,285 тыс.руб.;

 (субвенции, передаваемые  органам местного самоуправления на выполнение
государственных полномочий  в сфере водоснабжения и водоотведения).

по подразделу  09«Содержание  и управление дорожным хозяйством»   МП
«Повышение  безопасности  дорожного  движения»,    общие  расходы  составили
1006,344 тыс.руб.



По  разделу  05  «Жилищно-коммунальное  хозяйство»  расходы составили
1375,098 тыс.руб.:

По подразделу 01 «Жилищное хозяйство» МП «Содержание имущества, вхо-
дящего в состав муниципальной казны»- 23,082 тыс.руб. 

По подразделу 03 «Благоустройство»1352,016 тыс.руб.;
 МП «Благоустройство на территории ЮГП»  331,267 тыс.руб. произведе-

ны расходы анализ границ 16,5 т.р.; отлов безнадзорных животных 30,0 т.р.; несанк-
ционированные свалки 30,0 т.р.; содержание игрового городка 32,0 т.р.; спиливание
тополей 156,0 т.р., рассада цветочная 30,0т.р.; расходнык материалы 36,767т.р..

МП  «Уличное  освещение» произведены  расходы  на   уличное  освещение
(эл/эн.862,945т.р.); на содержание уличного освещения(54,0т.р.),приобретение плафо-
нов светильников 103,803т.р..

По разделу 08 «Культура,  кинематография» Расходы составили 1558,422
тыс. руб. в т.ч.:

по МП «Развитие библиотечного дела» расходы на содержание библиотеки
в сумме 337,595 тыс. руб. Учреждений 1, штатных единиц 1,3.

По  МП «Сохранение и развитие культуры»  расходы на содержание Ц. Д.
Сибирь в сумме 1220,826 тыс. руб. 

Штатных единиц 3,25учреждений 1.
Раздел 10 «Социальная политика» расходы составили 71,258 тыс.руб. 
По подразделу 01, «Доплата за выслугу лет муниципальной службы» из бюд-

жета Юртинского муниципального образования  израсходовано 71,258 тыс.руб.

Заведующая отделом по общественным и социально
экономическим связям администрации 
Юртинского городского поселения                                                             И.А.Тыщик


